PAGE
2

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   21. 12.2023 № 55
            с.Солтон

В соответствии с п. 8 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление главы Солтонского района  Харламовой Л.П., руководствуясь статьями 41, 55 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации Солтонского района Алтайского края (приложение)
2. Признать  утратившим силу решения Солтонского районного Совета народных депутатов:
-от 19.02.2016 № 4 «Об утверждении структуры Администрации     Солтонского района  Алтайского края»;

-от 08.04.2016 № 15  «О внесении  изменений  в структуру Администрации Солтонского района  Алтайского края»;

-от 08.08.2017 № 23«О внесении  изменений в структуру Администрации Солтонского района  Алтайского края».
       3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

       4. Опубликовать настоящее решение в  Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края  и  разместить  на официальном сайте Администрации Солтонского  района Алтайского края www.soltonadm.ru.
Председатель районного Совета
народных    депутатов                                                            Т.Л. Маслова

Глава  района                                                                          Л.П. Харламова
с. Солтон

21.12.2023 года № 33 - с

                                                                     Приложение

                                                                      к решению Солтонского районного
                                                                      Совета народных депутатов

          от 21.12.2023 г.  №  55
                                           Структура
         Администрации Солтонского района Алтайского края
        - Администрация Солтонского района Алтайского края;

        - управляющий делами Администрации Солтонского района Алтайского края;

         - отдел по экономике Администрации Солтонского района Алтайского края;
         - отдел Администрации Солтонского района Алтайского края  по контрольно-организационной работе;

         - отдел учета и отчетности Администрации Солтонского района Алтайского края;

         -  юридический отдел Администрации Солтонского района Алтайского края;

         -  отдел Администрации Солтонского района Алтайского края по труду;

         - отдел Администрации Солтонского района Алтайского края по имущественным и земельным отношениям;
          - отдел Администрации Солтонского района Алтайского края по информационному обеспечению и оказанию муниципальных услуг;

          - отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям  и мобилизационной работе Администрации Солтонского района Алтайского края;

          -  архивный отдел Администрации Солтонского района Алтайского края;

          -  комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Солтонского района Алтайского края;

          - отдел по делам молодежи и спорта Администрации Солтонского района Алтайского края;
          - отдел агропромышленного комплекса  Администрации Солтонского района Алтайского края;

          - отдел  Администрации  Солтонского  района  Алтайского  края   по делам строительства, архитектуры, жилищно-коммунальному и дорожному  хозяйству;
         - комитет по культуре  Администрации Солтонского района Алтайского края (с правом юридического лица);

          - комитет  Администрации Солтонского района по образованию Алтайского края  (с правом юридического лица);

        - комитет по финансам¸ налоговой и кредитной политике Администрации Солтонского района (с правом юридического лица).

Об утверждении структуры Администрации Солтонского района  Алтайского края